

2023-08-01

## Samordningsförbundet Skaraborg redovisar flest frågeformulär om våld

Av de förbund som ingår i regeringsuppdraget att öka upptäckten av våld är Samordningsförbundet Skaraborg det som hittills har redovisat flest antal frågeformulär med frågor om våld.

Här berättar förbundschef Christel Martinsson och projektledare Nina Lillerskog om hur samordningsförbundet arbetar med uppdraget att fråga om våld i nära relationer.



Förbundschef Christel Martinsson och projektledare Nina Lillerskog, Samordningsförbundet Skaraborg.

”Att vi har lyckats så bra med att systematiskt ställa frågor om våld och samla in frågeformulär beror på flera saker”, säger Christel Martinsson, förbundschef vid Samordningsförbundet Skaraborg.

”Dels har flera av mina företrädare också brunnit för och prioriterat denna viktiga fråga, dels finns det i förbundets styrelse ett stort engagemang för frågan. Bland annat har Försäkringskassan tillsammans med

Arbetsförmedlingen sökt och fått finansiering för att driva vår insats Stoppa Våldet, där vi framför allt arbetar med att upptäcka våld”, fortsätter Christel Martinsson.

Inom det geografiska område där samordningsförbundet verkar finns ett samarbete mellan kommunerna och Västra Götalandsregionen där man tillsammans finansierar ett stödcenter, [UTVÄG](#), som genom enskilda samtäl och i gruppverksamhet ger stöd till både våldsutsatta och våldsutövare och som även bidrar med kompetenshöjande insatser. Det finns även två kvinnojourer.

”Att dessa centra är både välkända och välfungerande upplever jag gör att många vet vart de ska hänvisa de som har varit eller är våldsutsatta”, säger Christel Martinsson.

### Att fråga om våld ett villkor

När förbundets parter beviljas finansiering för insatser finns alltid villkoret att det validerade frågeformuläret med frågor om våld ska användas.

Förbundet tar fram informationsmaterial om våld, broschyrer och affischer, som löpande uppdateras och som är tillgängliga för förbundets medlemmar och för insatserna. Broschyerna beskriver vad våld är och har även aktuella kontaktuppgifter till olika anmälnings- och stödfunktioner. Broschyerna finns översatta till flera språk.

### ”Det gör mig glad djupt ner i själen”

Nina Lillerskog är projektledare för våld i nära relationer vid Samordningsförbundet Skaraborg.

**Kontakt:** Mari Cedervall: mari.cedervall@finsam.eu  
Charlotte Axelsson: charlotte@caxc.se



ATT ÖKA  
UPPTÄCKTEN  
AV VÅLD

ETT REGERINGS-  
UPPDRAG

**NNS**  
Nationella nätverket för  
samordningsförbund

